



# Lerums Bridgeklubb

---

## Verksamhetsberättelse

för tiden 2018-07-01 till 2019-06-30

Styrelsen har bestått av ordförande Göran Larsson, vice ordförande Elisabeth Svenson, kassör Hans Egerstad, sekreterare Lars Peter Grevillius, ledamöter Ronny Terbrant, Ragnar Swahn, Peggy Veerman och Arne Edberg samt Aleksandra Stefansson och Bosse Johansson som suppleanter.

Antal medlemmar vid verksamhetsårets ingång: 320 (varav 63 stödmedlemmar)  
Antal medlemmar vid verksamhetsårets utgång: 319 (varav 62 stödmedlemmar)  
Av medlemmarna vid verksamhetsårets utgång var 274 ålderspensionärer.  
Stödmedlemmar är fullvärdiga medlemmar, men de kan inte representera klubben i t.ex. Allsvenskan.

Under verksamhetsåret har styrelsen haft 10 protokollförda möten (inklusive det konstituerande mötet).

Under verksamhetsåret har klubben haft 244 speltillfällen (föregående verksamhetsår 237) och 10 632 spel (föregående verksamhetsår 10 360 – en ökning med ca 2,6 %).

Under verksamhetsåret har klubben betalat 38.996 kronor till Förbundet Svensk Bridge i Ruteravgifter.

**Britt-Marie utnämnd till Hedersmedlem:** Efter nästan 10 framgångsrika år som ordförande har Britt-Marie Wahlgren överlämnat ordförandeklubban till Göran Larsson. Under Britt-Maries tid som ordförande har klubben haft en enastående utveckling. Medlemsantalet har ökat med 83%, antal speltillfällen med 74% och antal spel med 113%. Ledstjärna har varit ett personligt engagemang och en oförtröttlig vilja att göra Lerums Bridgeklubb till en lönsam och trivsamt förening med mottot; En klubb för alla som på olika nivåer vill spela bridge med trivseln i centrum. På förra årsmötet beslutades att Britt-Marie utsågs till Hedersmedlem i klubben. Detta innebär att Britt-Marie för all framtid är befriad från årsavgiften till Svenska Bridgeförbundet, Göteborgs Bridgeförbund och medlemsavgiften till Lerums Bridgeklubb samt att hon fikar gratis på alla våra tävlingar. Vi tackar Britt-Marie för hennes oförglömliga insatser och hoppas på ett fortsatt engagemang på andra funktioner i föreningen.

### Höst- och våraktiviteter:

**Måndagar:** På måndagarna spelas det med handikapp varannan vecka och utan handikapp varannan. Måndagarna har varit mycket välbesökta med 13-17 bord.

**Tisdagar:** På tisdagarna spelas det med handikapp varje vecka (bortsett från höst- och vårsilver). Detta har gjort tisdagarna mer attraktiva och de samlar nu 7-10 bord. På tisdagar finns alltid en jourhavande spelare.

**Tisdagar ”höghandikappbridge”:** Vi har också nybörjarbridge på tisdag förmiddag. Denna aktivitet riktar sig till nybörjare och spelare som har 45-52 i hcp. Vi spelar 18 brickor i ett lite lugnare tempo. Spelare med lägre hcp får delta men får inte något pris. Denna spelform har blivit mycket populär. Det är inte ovanligt med 8-10 bord på tävlingen. Tävlingsledaren fungerar som jourhavande spelare.

**Onsdagar:** På onsdagarna är det alltid spel med handikapp och det finns en jourhavande spelare, varför man kan komma utan partner. Onsdagarna är mycket välbesökta och samlar alltid bortemot 20 bord – ibland fler.

**Paul Jones:** Vi spelade en Paul Jonestävling under maj månad. Den spelades med 24 brickor som tre partävlingar. 14 fyramannalag deltog i denna populära spelform. Pris delades ut för bästa lag, bästa par och bästa individuella spelare.

**Gröna Hissen:** I juni spelade vi en Gröna Hissen tävling och 29 par deltog. Många tyckte det var en kul spelform och önskade att det skulle bli en återkommande både höst- och vårtävling. De par som för tillfället leder tävlingen sitter N/S vid bord 1. Vinnare är alltså det par som sitter N/S vid bord 1 efter sista rondan.

**Fredagar:** Varje fredag spelas dagbridge med handikapp. Fredagsbridgen har varit mycket uppskattad och många spelare från andra klubbar har anslutit. Fikastunden har varit lite längre och till kaffet har det för en billig peng serverats hembakat bröd med smör och kallskuret samt kaka. Fredagarna har samlat 7-12 bord.

**Soppbridge:** Soppbridgen, en fredag i månaden, har samlat ca 40 spelare per gång. Det är vad vi klarar av rent praktiskt, varför det satts en gräns vid 20 par. En mycket trevlig och uppskattad aktivitet. Många medlemmar har ställt upp och lagat goda soppor av olika slag.

**Internt lagspel:** Klubben har under verksamhetsåret arrangerat lagspel en måndag i månaden. Vi spelade i två divisioner – utan hcp i div 1 och med hcp i division 2. Anmälda lag delades upp i divisioner efter handikapp. Lagspelet pågick september 2018 till april 2019. Division 1 med 8 deltagande lag vanns av lag Partille Gigants med Ove Jonsson, Mats Andin, Håkan Arebring, Jörgen Olsson och Börje Brag. Division 2 med 8 deltagande lag vanns av lag PRO med Lillemor Windisch, Bo Windisch, UllaSara Pettersson, Britt Frödell, Maja Adrian och Börje Filipsson. Grattis!

**Sommaraktiviteter:** Sommarbridgen på måndagskvällar har spelats som partävling med handikapp. Dessa tävlingar har varit mycket populära och samlat ca 80 spelare per kväll. Detsamma gäller bridgen på onsdagskvällar. Det har också spelats dagbridge varje fredag, och en gång i månaden har det varit ”soppbridge” men med sill och färsk potatis samt grill- och laxlunch i stället för soppa. Fredagstävlingarna har samlat ca 40 spelare per gång.

**En oförglömlig grillbridge:** Fredagen den 20 juli stod grillbridge på programmet. Britt-Marie hade bestämt sig för att inte spela utan att ta hand om allt det praktiska. Alla inköp var gjorda. Köttet låg i marinad hemma hos Britt-Marie. Sockerkakorna var bakade till

kaffet efter maten. Vattnet till att skölja salladen och tomaterna var kokat efter beskedet från kommunen att allt vatten i Lerum måste kokas före användning. En timma före spelstart var Britt-Marie och hennes barnbarn Lina på klubben för att fortsätta förberedelserna. Så var det dags att ta fram grillen. Men vad hade hänt?! Låset till förrådet var uppbrutet och grillen med alla tillbehör borta. Vad göra? Bättre att vara grillös än rådlös. In med potatisgratängen i ugnen. Sätt spelarna i frironden på att passa ugnen och fixa salladen. Britt-Marie och Lina tog köttet och rödlöken till salladen och for hem till Britt-Marie som grillade på altanen medan Lina skivade rödlöken. Med en hopvikt pläd i knät på Lina och på den en långpanna fylld med grillat kött till 30 personer bar sedan färden tillbaka till bridgelokalen. Så det blev mat. Grillad karré med potatisgratäng och sallad, jordgubbar i lime med glass som smakade alldeles, alldeles utmärkt. Linas kommentar när hon satt och åt i köket efter denna pärs säger väl allt; Mormor, vi borde ha svart bälte i problemlösning.

**Jultävlingarna:** Veckan före jul anordnades de mycket, mycket uppskattade jultävlingarna och klubben bjöd som tidigare år på julbord och ett utökat prisbord under alla tävlingsdagarna. Vid årets fem jultävlingar deltog sammanlagt 258 spelare.

**Ruby Cup:** Även i år skänkte Lerums Bridgeklubb en veckas caféförsäljning till det mycket angelägna projektet Ruby Cup. Projektet går ut på att flickorna i Lungalunga i Kenya får en manskopp, ett kokkärl och steriliseringstabletter samt undervisning om hur kvinnans kropp och puberteten fungerar. Manskoppen gör att flickorna kan gå i skolan under mensveckan i stället för att stanna hemma. Insamlingen gav 5.500 kr plus försäljning av tio tygkassar á 150 kr dvs 7.000 kr.

**HLR-utbildning:** I mars månad genomfördes en HLR-utbildning av Gunnar Gislason med assistans av Mia Wahlgren. Man märker hur oerhört viktigt det är att träna och återigen träna på de livsviktiga momenten i HLR. 30 plus 2. 30 kompressioner och 2 blås. Att öva på en docka och att höra klicket i bröstet på dockan när man gör rätt ger en själv både säkerhet och en känsla av trygghet. Vi fick också en genomgång av hjärtstartaren vilket föranledde styrelsen att besluta om ett rullande underhållsschema för densamma. Tack Gunnar och Mia för en mycket informativ och välbehövlig utbildning.



**Årets golftävling i Lerums Bridgeklubb flyttas till augusti nästa verksamhetsår.**

**Arbetsgrupper:** Klubbens administration och arbete sker genom klubbens olika arbetsgrupper.

**Städgrupp:** Denna grupp tar hand om städningen av lokalen samt inköp av allt förbrukningsmaterial. Lotta och Lennart Åsberg har delat ansvar. De har till sin hjälp haft ett tiotal städlag (två personer i varje), som kontinuerligt skött städningen av lokalen.

**Caféverksamhet:** Christina Dahlberg-Norlin och Britt-Marie Wahlgren är ansvariga och verksamheten ger även fortsättningsvis ett rejält ekonomiskt tillskott till föreningen. Till varje tävling finns kaffe och smörgås till försäljning. På fredagarna finns även hembakat

bröd, smör och pålägg samt någon hembakad kaka. Även överskottet (de gånger de ger överskott) från soppbridgen hamnar i denna kassa.

**Tävlingsgrupp:** Bengt Andersson leder den gruppen med hjälp av ett antal tävlingsledare. Ragnar Swahn har även fortsättningsvis ansvarat för att sammanställa förslag till spelschema. Tävlingsledarna har träffats vid flera tillfällen under året för vidareutbildning, planering mm. Klubben har idag 12 tävlingsledare med behörighet att sköta bronstävlingar. Av dessa är två – Bengt Andersson och Ronny Terbrant – även behöriga att sköta silvertävlingar. Ytterligare tre personer väntar på att få gå TL-utbildningen.

**Lokalgrupp:** Tommy Rhedin har ansvaret för denna grupp och han tar hand om stort och smått som uppkommer efter hand. Under året som gått har t ex blomlådorna reparerats tillsammans med Mats Stefansson och uppsnyggning gjorts intill dessa. Ny diskmaskin och ny spishäll har installerats samt en vattenläcka från lokalen ovanför oss har åtgärdats.

Nya utrymnings skyltar har satts upp. Det har genomförts ett par ”brandövningar” och TL har som uppgift att meddela utrymningsvägarna innan spelet tar sin början.

Gunilla Hedberg har mycket förtjänstfullt tagit över skötseln av blommorna efter Henrik Aronsson. Det är välkomnande och en fröjd för ögat att komma till bridgelokalen och se den fina blomsterprakten.

#### **ITgruppen.**

IT-gruppens arbete under året har mest fokuserat på att följa och installera uppdateringar av BridgeMate, Ruter och Windows 10.

Vi har också publicerat aktuella klubbnyheter på vår websida i BIT. Vår gamla sida i Spader är helt avvecklad.

**Jourhavande spelare:** Ingela Wanglöf har ansvarat för att det finns en jourhavande spelare alla tisdags- och onsdagskvällar. En jourhavande spelare betalar självklart inte för att spela och den gång man som jourhavande får åka hem utan att spela, får man spela och fika gratis vid annat speltillfälle. Systemet med jourhavande spelare är mycket uppskattat men då det visat sig att jourspelaren väldigt ofta får åka hem utan att spela på onsdag kväll överväger styrelsen att inte ha jourspelare på onsdagar. Dels för att många jourspelare har slutat för att de inte fått spela dels för att styra över spelare från onsdagar till tisdagar.

**Bricklättningsgrupp:** Hans Egerstad och Sven-Erik Karlsson ansvarar för denna grupp och har med sina medhjälpare sett till att det finns brickor lagda till alla våra tävlingar. Gruppen lägger också brickor för Partille-Mölnlycke BK. Under året har gruppen lagt ca 12 000 brickor. Bra jobbat! Bricklättningsmaskinen har varit på service vilket inneburit att säkerheten ökat väsentligt.

**Materialansvarig:** Arne Edberg har detta ansvar och ser till att materiel (spelkort, budlådor, bord mm) är fräscht, vilket vi sätter en ära i.

**Utbildningsverksamheten** under verksamhetsåret har genomförts enligt följande:

**Hösten 2018:**

”Övningsbridge”, enligt numera välkänt koncept, genomfördes under tio torsdagskvällar med början i oktober. ”Övningsbridge” har Nordisk Standard som grund. Utbildningen attraherade ca 36 personer i snitt vid varje tillfälle. Den leddes av Leif Norlin med stöd av rutinerade klubbmedlemmar.

**Våren 2019:** Från 17 januari till och med 4 april genomfördes en nybörjarkurs (Nordisk



Standard/Spela Bridge 1) på torsdagar kvällstid. Kursen lockade 22 personer till att börja spela bridge. Utbildningen leddes av Leif Norlin. Även här ställde rutinerade frivilliga upp som stöd för både ledare och elever.

En arbetsgrupp inom styrelsen har påbörjat ett projekt för att locka ungdomar och yngre vuxna till bridgemedlemskap.

**Bidragsansökningar:** Göran Larsson har tagit ansvar för bidragsansökningarna till kommunen för klubbens pensionärer. Det har varit många turer fram och tillbaka, men det verkar väl ändå så att vi även fortsättningsvis kommer att få bidrag – även om beloppen är lägre än de har varit tidigare. I år fick föreningen 20.930 kronor. Kommunen ger endast ett lokalkostnadsbidrag på 130 kr/medlem som är pensionär och bosatt i kommunen.

**Medlemsansvarig:** Tommy Rhedin har varit ansvarig. Han ser till att vi har en tillförlitlig medlemsförteckning med korrekta uppgifter om bl.a. medlemmarnas födelsedata. Klubben uppvaktar när en medlem fyller 50 år, 75 år, 80 år, 85 år, 90 år, 95 år etc. Tommy tar också ansvar för spelstatistiken och att det varje månad kommer upp aktuella listor på handikapp, mästarpoäng och ranking.

**Ersättning till arbetande medlemmar:** All verksamhet i klubben sköts ideellt! Inga kontantersättningar betalas ut för arbete inom föreningen, vilket vi är mycket stolta över. Liksom föregående år lämnas en spelkupong för gratis spel vid någon av klubbens tävlingar till var och en efter tjänstgöring. Det betyder att när man t ex städar eller lagt brickor, så spelar man nästa tävling på klubben gratis. Klubbens motto för det ideella arbetet är: Alla är behövda men ingen får bli outhärlig.

**SISU:** Samarbetet med SISU fortsätter. Bridgeskola, tävlingsledarutbildning och utvecklingsgrupper är några exempel på detta.

**Kommittébridge:** Alla ideellt arbetande bjuds på en särskilt anordnad tävling en



lördagskväll per termin. Klubben bjuder då på spel, mat och ett utökat prisbord. Styrelsen vill på detta sätt premiera och uppmuntra det ideella arbetet. Denna tävling betraktas av många som en höjdpunkt på terminen.

**Höstens kommittébridge** i september samlade 56 spelare. Ronny Terbrant och elva entusiaster stod för arrangemanget. Inköpt cateringmat från Servett och Rosenbullar bakade av Ronny stod



på menyn. Mycket gott! Lars-Erik Svensson hade skänkt massor av slöjdade träsaker så det blev pris till alla.

**Vårens kommittébridge** i april samlade 62 spelare. Hela detta arrangemang ordnades av



Göran Larsson och Ronny Terbrant. De hade köpt in all mat, fixat prisbord och ordnat allt annat kringarrangemang. Lars-Erik Svensson hade skänkt slöjdade träsaker som priser vilka räckte till alla uppskattande deltagare.

**KM: Klubbmästerskapet** arrangerades en lördag i mars med start klockan 10.00.



Arrangemanget samlade 40 spelare. Tävlingen spelades som en silvertävling med 42 brickor och i form av barometer med tre brickor i varje rond. Den administrerades av klubbens två TL med silverbehörighet Bengt Andersson och Ronny Terbrant.

Tävlingen startade kl 10.10 och vid frukt-och fikapausen fanns kaffe, polarbröd, margarin, ost och hård kaffekaka att hämta i mån av tid.

Frukttfat med äpple, clementiner, bananer och päron stod framme hela dagen. Lunchen bestod av vinmarinerad rostbiff med potatissallad, tomater, tre sorters blandade grönsaker och rosenbröd som Christina Larsson bakat. Gräddglass med varm hallonsylt till dessert. Christina var ensam i köket fram till lunchen då Inga Edberg välbehövt ryckte in med kort varsel.

Vid 16.30-tiden var det dags för prisutdelning och klubbmästare blev Sören Westling och Ingemar Svensson. Klubbmästarna fick spelkuponger för vardera 600 kronor samt vackra blombuketter sponsrade av Rallar-Rosen. På det fina prisbordet fanns även spelkuponger, viner, ostbrickor, grytunderlägg, servettställ och trisslotter.

**Britt-Maries klöversilver:** Britt-Marie Wahlgren fyllde 70 år i mars 2013. I födelsedags-



present fick hon pengar, som samlats in bland medlemmar i klubben och några andra. Dessa har använts till en årligt återkommande silvertävling, där en i paret får ha max klövernål. Årets tävling spelades en lördag i november och samlade 56 spelare. Klubbens två tävlingsledare med silverbehörighet Bengt Andersson och Ronny Terbrant tog på ett utmärkt sätt hand om tävlingen. Britt-Maries dotter Annette och Britt-

Maries barnbarn Lina och Kim ansvarade för köket. Kim hade tagit med dubbelmarinerad fläskfile som Britt-Maries dotter Mia gjort i ordning. Den serverades med potatisgratäng och sallad. Till efterrätt hade Christina och Leif gjort en underbar passionsfruktsmousse.

Efter det bjöds det på kaffe och kaka som Eva Sultz bakat. Omdömet om maten var; Bättre än på restaurang! Utöver de silversmycken som Britt-Marie köpt med födelsedagspengarna hade Åke Ekstrand Byggnads AB (god vän till Britt-Marie) även i år skänkt många priser, Hans Andréasson hade skänkt fina akvareller och Lars-Erik Svensson skänkt fina snickerier. Åke Ekstrand har under de fem år som tävlingen funnits ställt upp med priser för stora belopp. Åke har tyvärr gått bort i sommar så Britt-Marie letar nu efter nya sponsorer för att om möjligt få fram ett lika fint prisbord som tidigare till nästa tävling. Prisbordet i år beräknades vara värt ca 16 000 kronor.



**Silvertävlingar:** Klubben har utöver Britt-Maries klöversilver och KM anordnat 2 andra silvertävlingar – höstsilver och vårsilver.

**Simultantävlingar:** Klubben har under verksamhetsåret deltagit i en simultantävling – d.v.s. tävling som spelas samtidigt på andra klubbar inom förbundet och med en gemensam resultatlista. 740 par deltog.

#### **Seriespel i Göteborgs Bridgeförbund:**

Klubbens representationslag Lerum Deadwood, bestående av Lars Wallin, Anders Ihalainen, Björn Johansson och Roger Grund, har deltagit i:

Allsvenskan division 3 Västra Götaland, vilket resulterade i 2:a plats,

Göteborgsligan div 1 vilket resulterade i 4:e plats och

Centrumserien grupp A där laget kom 5:a.

Laget deltog även i Svenska cupen där de åkte ut i 2:a rondan.

**Bridgeresa till Åland:** Den 1 maj åkte totalt 44 personer, förväntansfulla bridgespelare, inklusive några glada medresenärer, på Ålandskryss. Det var medlemmar från Lerums BK, Alingsås BK och BK Debut som kämpade vid bridgeborden. Det var tredje gången Ingela Wanglöf arrangerade bridgeresor för Lerums BK. Det var också tredje gången Bengt Kjellqvist var suverän tävlingsledare. Den första resan gick till Celle och den andra till Hildesheim. Dessa resor är mycket uppskattade beroende på vår pålästa reseledares säkra ledning. Bridgen är viktig på resan men också inramningen med den fantastiska buffén och alla trevliga människor. Tack Ingela. Vågar vi hoppas på en fjärde resa?!

#### **Sponsorer:**

**Länsförsäkringar** Bank/Fastighetsförmedling/Försäkring i Lerum är klubbens sponsor och klubben får biobiljetter för sammanlagt 6 000 kronor till prisbord för en tävling per termin. I vårt sponsoravtal ingår dessutom att Länsförsäkringar betalar 5 000 kronor till klubben om deras fastighetsförmedling får ett uppdrag via någon medlem i klubben, som resulterar i en affär. Överenskommelsen är också att klubben bjuder alla spelare på fiket under en vecka, när en sådan utbetalning skett.

**Rallar-Rosen** Blomsteraffär i Lerum har under flera år ställt upp med vackra buketter till olika tävlingar. De sponsrar dessutom hela prisbordet till en onsdagstävling och en måndagstävling.

**Audio Video** i Lerum har även fortsättningsvis haft en tävling per termin.

**Sparbanken Alingsås** har tecknat sponsorkontrakt och kommer i första hand att ha en tävling per termin. De kommer då att skänka priser för 3 000 kronor per tävling. Styrelsen har beslutat att flytta pengar från Resurs Bank till ett fasträntekonto i Sparbanken.

**Klubben är mycket glad för sina sponsorer och hoppas att samarbetet skall vara ömsesidigt givande!** På klubbens hemsida finns direkllänkar till sponsorena.

**Ekonomi:** Styrelsen hänvisar till resultat- och balansrapporter.



*Bild från 26 februari 2019 då vi troligen hade deltagarrekorrd med 24 bord.*

Stenkullen 2019-06-30

Göran Larsson    Elisabeth Svenson    Hans Egerstad    Lars Peter Grevillius

Ronny Terbrant    Ragnar Swahn    Peggy Veerman    Arne Edberg